

Gefion Orientering nr. 23

Juni 2023



GEFION
GYMNASIUM

Redaktion: Rektor Thomas Jørgensen

Gefion Orientering udkommer fire gange årligt og skal synliggøre skolens daglige aktiviteter, dels for bestyrelsen og dels for en bredere kreds af forældre, samarbejdspartnere og interessenter. Publikationen tager udgangspunkt i skolens tre ambitioner, der løber som en rød tråd i skolens 2025-strategi og tjener som pejlemærker og succeskriterier for skolens udvikling:

- At være en ambitiøs skole, der løfter, danner og udvikler alle egnede elever mest muligt
- At have de fagligt og didaktisk dygtigste medarbejdere, der brænder for at udvikle skolens kerneopgave og udvikler deres praksis i fællesskab
- At initiere og deltage i samarbejder med partnere og være retningsgivende i gymnasiesektoren

Gefion Orientering 23 omhandler aktiviteter gennemført og planlagt i perioden fra påskeferien 2023 frem til skoleårets afslutning.

Ambition 1: At være en ambitiøs skole, der løfter, danner og udvikler alle egnede elever mest muligt

Gefion bruger byen

1p har sammen med deres samfundsfaglærer Lisbet Risager (LRI) været i Byretten den 27. april 2023, hvor de overværede voldssager med vidneafhøring, procedering og domsafsigelser. De har arbejdet med magtens tredeling og har i forlængelse heraf også været en tur i Folketinget til en rundvisning samt brugt tid på tilhørerpladserne med spørgsmål til sundhedsministeren den 24. maj 2023.

Lene Breum Andersen (LBA) og Julie Gulløv Munk (JMU) havde den 13. april 2023 tre klasser i Oldtidskundskab: 2e, 3e og 3uy inde at se Iliaden på Betty Nansen Teatret.

Gefion bygger bro – samarbejde med eksterne partnere

Brian Andreasen (BAN) og Julie Gulløv Munk (JMU) havde sammen med klassen 2e samt elever, der deltog i den klassiske masterclass i Athen 2022, besøg af 17 græske elever fra Pierce College - *The American School of Athens* den 23. og 24. april. Uddannelseschef med ansvar for internationalt arbejde, Grith Rasmussen (GRA) og International koordinator Louise Raaschou Petersen (LPE) deltog også i besøget.

I april deltog 2 c billedkunst på A-niveau i et huskunstnerforløb med kunstneren Marie Rømer Westh under temaet "Blikket og Billedet".

Som et led i Gefions deltagelse i udviklingsprojektet 'Faglig bro fra gymnasiet til professionshøjskolerne' har 1x været på brobygning på sygeplejerskeuddannelsen og bioanalytikeruddannelsen. Her blev de undervist af både studerende og undervisere i temaet 'Blod og kredsløb'. Thomas Kristiansen (TKR) og studievejleder Lotte Nygaard Haggmann (LNH) stod bag besøget. Tina Boisen (TBO) besøgte sammen med 2.c KP, hvor de den 10. maj 2023 afholdt en vellykket workshop om professionerne i velfærdsstaten.

Thomas Jørgensen (THO) er indtrådt i styregruppen for projekt "Faglig Bro fra gymnasiet til professionshøjskolerne" og har deltaget i styregruppemøde den 6. juni 2023.

Gefions pædagogiske laboratorium – eksempler på undervisning

3.g'erne skrev i marts SRP. Efterfølgende har en lang række elever videreformidlet deres resultater og den viden, de har opbygget om deres SRP-emne. I Q-retningen holdt elever oplæg for 1.q og 2.q om deres SRP'er og til Science Fair præsenterede en større gruppe af vores naturvidenskabelige 3'g'ere deres resultater som posters for de naturvidenskabelige 1.g'ere, 2'g-ere samt inviterede forældre.

Der blev afholdt forfatterarrangement med forfatteren Glenn Bech for en række klasser den 1. maj 2023 med oplæsning og efterfølgende spørgsmål. God lejlighed for de unge på netop et gymnasium som Gefion Gymnasium til at få perspektiver på deres eget liv, hvilket deres spørgsmål og refleksioner også viste.

Gefion rejser

Geovidenskabstudieretningen har været på en fælles tur til Møn for at opleve den danske geologi på nærmeste hold.

Den 3. maj 2023 afholdt international koordinator mfl. en international eftermiddag, hvor skolens elever og lærere havde mulighed for at høre om de internationale aktiviteter, som er afviklet i indeværende skoleår. Det var første gang arrangementet blev afholdt, og det vil blive gentaget til næste år.

D. 11/4-15/5 var det planlagt at Andreas Lemark (ALE), Martin Wildenchild (MWI) og Sami Petersen (SPE) sammen med 3r (SA-MA) skulle have gennemført en spændende 4-dages rejse til Kangerlussuaq og Sisimiut i Grønland. Rejsen er blevet muliggjort, da vi har søgt og fået bevilliget midler fra UVM's rejsepulje til Grønland, som har til formål at "øge danske elevers kendskab til klima, historie, kultur, sprog, samfundsforhold og natur i de øvrige dele af rigsfællesskabet". Programmet indeholdt bl.a. tur på indlandsisen i Kangerlussuaq, besøg på teknisk skole (GUX) og møde med elever i Sisimiut samt besøg og forsøg på DTU Arctic. Desværre mødte lærere og elever det grønlandske vejrlig og de nåede derfor kun at besøge indlandsisen, og derefter var de nødt til at opgive at komme videre til Sisimiut. Heldigvis har vi fået refunderet størstedelen af rejsebudgettet, så turen kan gentages for en ny klasse i skoleåret 23/24.

Gefion samarbejder

Alfa-travel har været ekstern modtager af 2.ze. innovative produkter og sendt meget begejstrede feedback tilbage. Alfa-travel er en stor samarbejdspartner, når det gælder Gefion's almindelige studieture.

2x har haft besøg af et islandsk danskhold og deres to dansklærere d. 16. maj 2023 til fælles kulturel udveksling. Islænderne overværer et typisk dansk modul på et dansk gymnasium. Lærerne var her også sidste år og har netop fremsendt en forespørgsel om at måtte komme igen med en ny klasse. Det er de naturligvis velkomne til.

Gefion skaber fællesskab

5. maj afholdt billedkunststudieretningen forårsudstilling, hvor 1c og 2c udstillede udvalgte værker fra året, og 3c udstillede deres eksamensprojekter. Udstillingen var meget velbesøgt og nogle af værkerne indgår nu efter aftale som udsmykning på diverse kontorer.

Den 23. maj 2023 blev der afholdt Gefion Movie Awards for skolens mediefagshold. En række film var shortlistet, og der blev givet 3 priser valgt af en jury samt en publikumspris. Det var generelt rigtig gode bidrag og en god eftermiddag, hvor alle de nominerede film blev vist.

Den 2. maj 2023 blev der afholdt Ambassadørdag, hvor Gefion siger tak for indsatsen til vores knap 100 dygtige ambassadører. Me Svejstrup Laurberg (MSL) og Mette Stangerup (MST) havde planlagt en eftermiddag med teambuildingaktiviteter i Kongens Have og efterfølgende middag på lærerværelset.

14. og 15. april 2023 var Gefion Gymnasium vært for finalen i Dansk Filosofiolympiade, der er en årlig essaykonkurrence for elever på gymnasialt niveau. Lektor Jon Holmboe Poulsen er medlem af bestyrelsen og stod for arrangementet.

Gefion synger

Fællessang, da ny rektor ankom. Hele skolen samledes til sang i rotunden den dag skolens nye rektor havde første skoledag. Et meget rørende øjeblik for ham, skal vi hilse at sige.

Gefion fester

I foråret er der blevet afholdt gallafest for vores 3g'ere med den traditionelle lanciers, fest og koncert. Ligeledes har der været bandcafé, som giver en scene til Gefion's band. Scenen blev indtaget og eleverne sang og dansede med. Festen i april bød på en overraskelse, da det viste sig, at Gefion blev vinder af en større kunstners dansekongurrence. Kunstneren kom derfor og gav en surprise-koncert på Gefion til årets sidste elevfest for alle klasser. Fremad venter Studenter-Gallafesten, som i år vil blive afholdt på Halvandet i København.

I maj var alle 3 g'erne samlet i Himmelrummet til *stand up* og "eksamensbingo". Da 3 g'erne havde fået at vide, hvad de skulle op i til studentereksamen, gik hele Gefion mod Fælledparken til den traditionelle *Gefion Cup*, hvor elever og lærere dystede mod hinanden i rundbold. Fremad venter 1g og 2 g's translokation, som er en festlig afslutning i Kgs. Have, der afrundes med ballonopsending og ønsket om en god sommerferie.

Ambition 2: At have de fagligt og didaktisk dygtigste medarbejdere, der brænder for skolens kerneopgave og udvikler deres praksis i fællesskab

Gefion samarbejder

Marie Habekost Nielsen (MHN) har fået bevilliget støtte af geografilærerforeningen, så hun i samarbejde med GEUS og Geologerne på KU kan videreudvikle og dele sit undervisningsmateriale om geotermi.

Gefion rejser

Jon Holmboe Poulsen (JHP) og Marie Gerner-Smidt (MGS) rejser med 1h (SA-EN-klasse) til Folkemødet på Bornholm d. 15.-17. juni 2023.

Thomas Jørgensen (THO) deltager også i folkemødet som repræsentant for Danske Gymnasier.

Gefion hygger

Gefionitten afholdt arrangement den 13. april 2023, hvor "Bredgade blev indtaget". En række nuværende og tidligere ansatte besøgte Den Katolske Kirke, Medicinsk Museion og Designmuseet.

Den 21. april 2023 blev der afholdt personalefest (cocktailfest) for alle ansatte.

Efter dimissionen den 24. juni 2023 afholdes der sommerfrokost for alle ansatte.

Ambition 3: At initiere og deltage i samarbejder med partnere og være retningsgivende i gymnasiesektoren

Gefion samarbejder

Gefions nye rektor er startet. Velkomstreception for lokale gæster og personale blev afholdt den 10. maj. Gefion modtog i den anledning en del spil gaver, som indvies efter ferien, først af lærere og siden af elever.

Thomas Jørgensen (THO) er forperson for Gymnasiefællesskabet og har deltaget i styregruppemøde for dette fællesskab.

Thomas Jørgensen (THO) er medlem af Danske Gymnasiers bestyrelse og har deltaget i både bestyrelsesmøder og møder om udfordringer med eksamensafvikling og almindelig digitalisering i dette regi.

Gefion Gymnasium er indtrådt som partner i DEA. Ungdomsuddannelsernes indhold og fremtidige struktur debatteres i øjeblikket særdeles meget. DEA er et godt sted at få indblik i forskellige synspunkter og øve indflydelse på debatten.

Oplæg, deltagelse i debatter m.m.

Foreningen Algoritmer Data og Demokrati (ADD) har sammen med bla. Børns Vilkår har lavet en undersøgelse om [børns digitale liv](#). Thomas Jørgensen (THO) deltog i offentliggørelsen af undersøgelsen, hvis resultater også lægger op til refleksioner angående de unges digitale liv.

Gefion Gymnasiums samarbejde med KP om brobygning var centrum på uddannelsesudvalget for pædagoguddannelsernes møde på KP den 30. maj 2023, hvor Thomas Jørgensen (THO) holdt oplæg om denne model for bedre brobygning.

Thomas Kristiansen holdt oplæg om erfaringerne i biologifagets brobygning med sygeplejerskeuddannelsen og bioanalytikeruddannelsen. Oplægget blev holdt på en workshop for gymnasielærere og undervisere fra KP i forbindelse med projektet 'Faglig bro fra gymnasiet til professionsuddannelser' d. 10 maj.